[bookmark: _GoBack]Отдел по образованию  Чашникского райисполкома
Государственное учреждение образования
«Ясли-сад № 3г. Чашники»

ПРИКАЗ
от 11.08.2021 № 96
г. Чашники

	О совершенствовании СУОТ и внедрении системы менеджмента здоровья и безопасности при профессиональной деятельности по СТБ ISO 45001-2020

В связи с изменение законодательства в области охраны труда, целях совершенствования действующей системы управления охраной труда и приведения ее в соответствие с изменениями в требованиях Закона Республики Беларусь «Об охране труда», а также внедрения элементов государственного стандарта Республики Беларусь СТБ ISO 45001-2020, утвержденного постановлением Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 25.02.2020 № 08
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Назначить уполномоченного в соответствии с системой управления охраной труда (системой менеджмента здоровья и безопасности при профессиональной деятельности) заместителя заведующего по основной деятельности Ширко А.В.
	2.	Для совершенствования действующей системы управления охраной труда, внедрения системы менеджмента по СТБ ISO 45001-2020, а также для выполнения работ по идентификации опасностей, оценке рисков и возможностей, определению целей и планированию их достижений, создать рабочую группу в составе:
2.1. заведующего Косова Е.А.
2.2.заместителя заведующего по основной деятельности Ширко А.В.
2.3. председатель профкома Кривко А.В.
2.4.инженер по охране труда  ГУ «Центрав по обеспечению деятельности бюджетных организаций и государственных органов Чашникского района «Мурашко А.В.  (по согласованию)
	3.   Уполномоченному в соответствии с системой управления охраной труда (системой менеджмента здоровья и безопасности при профессиональной деятельности)  Ширко А.В. организовать работы по утвержденному плану мероприятий по совершенствованию СУОТ и внедрению системы менеджмента здоровья и безопасности при профессиональной деятельности по СТБ ISO 45001-2020 (прилагается).
	4.	В связи с различием применяемой терминологии в СТБ ISO 45001-2020 и в законодательстве об охране труда Республики Беларусь, в системе управления охраной труда использовать термины, определения и сокращения, которые соответствуют законодательству об охране труда Республики Беларусь, а именно являются идентичными и взаимозаменяемыми:
           4.1. термин «управление охраной труда» и термины «менеджмент охраны труда», «менеджмент здоровья и безопасности при профессиональной деятельности».
          4.2.   сокращение СУОТ и сокращения СМЗиБПД, OH&S.
	5.	   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Основание:

Заведующий                                                            Е.А.Косова

С приказом ознакомлены:	А.В. Ширко
		А.В.Кривко